impertrandam. Hanc impetravit, & modo liberari fumus per virtutem huius Sanguinis ab originis nostra maledicto. Qui jam supplicio damni eramus, & inimici, evadimus Filii Dei, & Regni, Glorie ejus heredes. Aperit nos hic Janus, qui jam in aeternum clausa videbitur. Flevit illa omnes indignatione sensus Dei contra nos irritati, eumque cogit, ut conlensus praestare paci, que tanta cum difficultate Calum inter ac terram erat factienda. Hac prima est Crucis Victoria, & prima, quam habeamus erga Iesum Crucifixum, obligatio. Nomine ingens est? Non admirabilis? Verus haec Panegyricus.

Alter Cris Fili
Dei magna
de demonis
victoria red
portavit.
Rebelles isti Spiritus, qui per summum nequitiam
efformaverant miserissimum confutacionis, scelerisque statum
in Dei Omnipotens Monarchia, cum homines viciissent
peccato, tamquam belli iure, adeo absolutum sibi vindicava-
terant in illos imperium, tantumque violentiam, & crudeli-
tatem exercabant, ut nihil esset calamitosius eo statu,
vel quem universum tetrarum orbem redegerant. Teuebat
illi mentes omnes monstrofis erroribus, tamquam carenis
obstetricis, & voluntatis captivas libidinosis, turpibusque
cupiditatibus, ut Apostolus loquitur. Cum Autem Justitia
Dei illis tradidisset creaturas omnes, quae propter homi-
nes facte fuerant; ipsi abutebant bonis fervorom
rum ad illorum excidium, & ea ab his potestate, quam ob-
tinebant in omni elementa, existentes in illis gravissima,
& inaudita mala, quae ad eorum arbitrium cesabant, fe-
sillerunt homines ficte prodigiis, atque mendacibus or-
aculis, formidinem cui iniicientes, & sub nominibus Deo-
rum variorum, populorum omnium thura, & obsequia ca-
pantes. Idem.

Crux omnia dissipavit phantasmata divinitatis, qua tanto
zelo ab Ethniciis adorabantur: Amovit horribiles tenebras
impeditas, que universa terra incumbebant, fanthus
Charybdom inquit, effectique, ut in vivum vere Reli-
gionis lumen, & magnum hanc Sanctarum Veritatis lu-
tem, in qua vivimus, converterentur. Hec populis ostendit,
Deos, qui a Majoribus suis adorabantur, & qui ab
illis putabantur Auctores divitiarum, & gloriae, condito-
res, & patroni imperii fui, Martes, Mercurios, Poena-
tes, Deofovi fuos tutelares, non aliud esse, quam Postca-
rum commenta, vel Damones in Inferno tracitatos, vel
homines post mortem miserios, qui dum viventer, omni
feelere fuerant coquuntur. Videat Romani Imperium de-
**testari hocce Deos, quos sibi subiecte parvantes ter-
raram nationes exverte Delubra, & Aras, quas Pompeji,
Scipiones, Gafarefque fui adfaverant, & manubris orbis
universi locupletaverant; & has omnes mutationes efficeret,
ut Deum Crucifixum adorarent; hoc est prodigium prodi-
giorum omnium: maximum; hac victria est cunctis classi-
ma, qui fingi posse, Dei Veritatis, Iustitiae, Potestatis,
*Tidem.***

Crus Domini, et omnes cupitatis exercit. Ubi Crux appareat cœpít in mundo, quidquid illuc erat, ut quidam inquit Apostolus, non erat nisi concupiscentia carnis, concupiscentia oculorum, & superbiae vite; vel potius, ut apertius dicamus, impunitas, avaritia, ambitio, ceteraque pestes ex venenatis his fontibus innantes, taliter spiritus omnes infestarent, ut tandem posset, quod olim dixerat Rex Propheta: *Corrupti sunt, & abominabiles facti sunt in nos eis qui factis bonum, non eis usque ad unum.* (Psal. 13.) Victoria admirabilis! Miraculum ineffabile! Prodit Crux, & via evanescunt, cupititates evenescunt: natura studia corrupta edonantur & terra universa felici subversione per Gracis victoriam convertuntur. Terra, fædus Chrysostomus inquit, per Crucem in Paradisum mutatus, cum ante propter fecela in Infernum matata fuisset. Illico statim vi-sus est infinitus Christianorum numerus, qui peribas suis calcant omnes terræ divitias, & magnalia, ut suam post Jesum Christum bаждent Crucem. Videntar Martym turba, qui neglegit Imperii Romani spibus ad mortem tamquam ad triumphum felicitate, Dei Crucifixi exemplo animati. Videntur severissimæ hec placita odio habendi se ipsum, perdendi animam suam, abremuntandi rebus omnibus, ut Jesum Christum sequantur, perfusa, acceptata, & probata ab infausta perfidiorum multitudine, quæ relictis omnibus se ferentur in horrentes solitudinas, unum habituare Deum testem actionum suarum, *Vergit in Pan-erit.*

laude prodigium est, iatueri gloriam, & honores praefitos Mysterio Crucis in omnibus mundi partibus post Ecclesie Christianae institutionem. Sanctus Caryofyllo annimadverit, a Domino illam semper vocari gloriam suam. Summus enim hic vir, cum Iesu Christus haec dicit Verba Patri fuit: *Pater clarifica filium tuum*, illa intelligit de gloria Crucis; & cum sanctus Joannes dicit: *Spiritum sanctum nondum fuisse datum, et secundum Paulum, quia Calum nondum cum terra reconciliatum fuerat per matum Dei, & hominam amorem, cuius principium est Spiritus sanctus; quia miraculum hoc Crucis servabatur; quæ est etiam Seientiam sancti Cyrilli Episcopi Jerusalymitanæ, in eadem Verba, *Verga in Parenthesis.**

gentium in oculis nostris resplendet, ad inflammantia corda nostra contra inimicos, & nos excitando ad effundendum Sanguinem, si opus fuerit, pro illius servitu, & ad mortem milles obediendam potius, quam defensus Sacramento, quod emimus in spirituali militia facti milites Crucis quemadmodum ait quidam ex antiquissimis Patribus, neque enim iesus debemus inutiles, & otiosi spectatores victoriarum, ac triumphorum illius. Non solum debemus infinitas gratiarum actiones Auctori insignium harum victoriarum, & altissima obsequia, ardentemque zelum Sancta Religioni nostra, qui per tota praeclara miracula instituta, & conservata est; quandoquidem Crux non delevit tot inimicos, nisi ut nobis pacem, aternumque regnum compararet; omnes in hoc ipsum consilium conferre debemus; tenet enim omnes illis obtemperare pro viribus, contra inimicos edem, adimplentes ea, qua defant Passioni Domini nostri Iesu Christi, nosmet passionibus illius conformantes. Ope illius incantere pralizi debemus contra demones, errores, & vita, & per eum velut Victoriae facile possimus superare. Opus est praesertim, ut nolnet pro illa flagrante profanari, contra concupiscentiam nostram, & pravos mores, qui quotidie adiungunt illi victoriam exculpare de manibus, & nos praeliorum illius fructu privare. Passiones, & dolores Crucis inimici sunt deliciarum, & voluptatum nostrorum; nuditas ejus, atque paupertas inimica sunt luxus nostri, infarumque sumptuum; ejusque opprobria, & ignominiae vanitatis nostra adverterantur. Haec nostra potentatis est, sed multo magis officii, praeferre Crucem inimicis gloria ipsius, & qui nostra salutis sunt multo magis inimici. Ceterum ergo, Auditores, pro causa adeo legitima, ac tanti momenti cum viribus Crucis; & quoniam Caput nostrum ingrediemus et in gloriam suam, postquam vixit per Crucem; si fortiter, ac perseveranter sub hoc gloriolo veluti praefatu fuiimus, in Calum ibimus: cum edem, in Calum, ibi in omnem extermitatem triumphantib; & regnatur. *Verus in Panegyrici.*

Terullianus temporibus Apostolorum proximus; in finibus grecis, ait, & singula fere momenta, five domo exentes, seu domum redentes, five nosmet induentes, si ^{Parvum} quodvis facientes, nosmet Signo Crucis figure debemus. Sanctus Hieronymus dicit, claudite ostium cordis vestri, & saepe manite frontem vestrum Signo Crucis. Sanctus Basilius eisdem facili, verba faciens de quadam Martye ait. Cum Iesu Christi miles hie dixisset, manit se Signo Crucis, & animo firmo, & contanti facie, non mutato oris coloro alacriter ad supplicium pretecessit est. Idemque alibi tellatur hanc conseruandam efficiendi Signum Crucis, ait, valgatissimum, ac publicam apud Christianos: sanctus Augustinus ait, Signum Crucis cognitum est universo, & in fronte applicari. Hoc adhibetur in Baptismo, in Confirmatione, & in Missa Sacrificio. Hi Patres sunt antiquitate illa Venerabiles, ac testes irreproducibilis doctrinae, & praeceos Christianorum facili sui; corumque Ecclesia facere confauerat, quod via ipsi confuevit, & quod isti condemnant. Tamen illa tunc erat in puritate sua, quemadmodum ipsis Crucis inimici fatentur. Tunc vigebat ardor martyrii; tunc ille Idololatriam periequebat; tunc rapiebat regum Calorum; tunc tuorum mundi injiciebat; tunc demones confundebat, terram miraculis, & Sanctitate sua subigebat; instiuebat Regnum Iesu Christi, & ad ipsum lumine suo omnia praeclara universi orbis pertribebat ingenia. Ex Operibus affectiose Cardinalis de Bellarte.

DE PRECIBUS PRO MORTUIS.
MONITUM.

Ratio pro Mortuis tantum habet: nexus cum Purgatorii veritate quam presupponimus, & de qua satis multa diximus in Tomo Bibliothecae nostrae Tertio, ut difficile sit expondere consuetudinem, & professionem, quam facit Ecclesiae orandi pro animabus Defunctorum, quin simul adducantur rationes, proprie-
tates, & operia, ut exponamus, ut eas libet a pauci, quas patimur, ut divine satisfaciant Iustitie, &
expient peccatorum suorum reliquias.

Hec duo tamen argumenta non confundemus, nisi quantum oportuerit ex altero mutuari ad probandam conformatardam proximam alteris. Quapropter preceps operam dabimus probatur antiquitatem, necessitatem huius confutendit, illius utilitatem, & fructus, quis inde pro nobisinet percipiemus.

Hec praxis, & conjectudo sumus est ex principiis argumentum, que seferunt Ecclesiam Catholicanam, & Romanam ab aliis hereticis, Schismatisisque societatis non-mororum seculorum, quibus cum deficit caritas erga defunctos, se non solum pro illis indignos, ut pro illis post obitum oratio addicteatur; verum etiam inimiles reddunt preces, quas pro illis sumuntur. Ecclesia morientibus in Schismate, & errore; ita ut caritas in eorum gratiam nihil efficere possit, nisi in hac vita precari, ut cum deadent Ecclesia redante in gratiam ad hoc, ut post mortem participes esse valeant suffragiorum, que offert Deo pro illis, qui in sua communione decadent.

DE PRECIBUS PRO DEFUNCTIS.

Oratione pro Mortuis orandi, sancta cogitatio est: inititur enim Christianæ caritati, quæ virtus est omnis, ut mereantur, quod facias cum viventibus; possimus tamen illis prodefere, ut meritorum suorum mercedem recipiant. *Ibid.*

mittit enim Christus in ecclesia, quia videt eum omnium praefatissima. Quid potius caritas? Ut membra, que bona fruuntur valeritudine, illis ferant operam, que laborant malo? Non id solum, sed etiam, ut opitulentur illis, qui agendi carent libertate: *memento vinclorum tamquam frusti vindicti.* (Ad Heb. 13.) Certum est autem fiducie vita functos, & in Purgatorio detentos non minus esse Ecclesie membra, quam fideles viventes: Sunt etiam membra aliqui quia, quandoquidem sunt in statu gratiae; sed membra quodammodo vincita, membra, quia subimeti opitulari, non posunt in necessitatibus suis, cum merendi tempus post mortem illis deficeret: *Mors venit, cum nemo potest operari.* Sanctum igitur est, fideles viventes, & qui sunt fumis membra, praefare auxilium submersis mortuis. *Carceratae vestrum habent aliosrum alteriora.* Petrus Secundus, *carceratae vestrum habent aliosrum alteriora.*

*Omnia membra aqua curam vocant alterum disciri. Tertius ergo
querit in Meditationem librum 5.*

Pro Defunctis orare non solum sancta, sed etiam salutaria
rit est cogitatio: Primum quidem salutaris pro Defunctis,
quoniam in eorum praecipue cedit utilitatem. Profecto non
omnibus generantur; Sancti enim in Calo non indigent am-
plius, ut pro illis precemur, & Reprobi in Inferno mem-
bra sunt a Mystica Ecclesia corpori amputata. Fructus er-
go precium nostrarium pro mortuis coartatur ad folos fide-
les, qui in Purgatorio patiuntur. Verum est afflictas hanc
animas non esse amplius in via, quia nequeunt Calum ver-
sus progredi per merita recentia, sed adhuc in via sunt,
quod illis reliquum est, ut ad ultimum terminum perse-
nentur Captivorum, quis divina Iustitia retinet in Purga-
torio? Hi frater nostri sunt; nobiscum sunt cipidem cor-
poris membra; semet adjuvare nequeunt, & de medio flan-
marum opem nostram implorant. Caritas hoc spectaculo po-
test non affici, & non moveri? Non ita Domine; effici
ut miserear malorum animalium captivarium; efficerque, ut
nullum non moveat lapidem ad eas liberandas. ILLIS opem
negare, efficit idem, ac nihilimpiissimi amorem detestare.
Hi, quis liber, amici tui sunt, Domine. Quinam super-
ior mihi fons meritorum, Deus meus? Hi potentes patro-
ni, quibus Calum aperio; nuncquid mihi est poterunt in-
grati? Nonne illi vicinia conabuntur procurare mihi can-
dem felicitatem, quam illis procuravero? Jejunium ele-
Hendry Bibl. Cenc. Theol. de Mysteriis Tom. V.

mosyna, oratio, omnia pietatis opera; quod mihi praemittit mea misericordia, ut deciderit illa catena quibus adhuc anima sit in captivitate detinatur? Quamvis omnes rigores in illas exercuntur Domine, liqueat, ut te Patrem more in illas animadvertere, quandoquidem adeo facile est illas de manu Justitiae tuz revellere. Quam igitur noscens esse Dominum, si derectarem opitulari fratribus meis, quibus, ut dicas, fatis est manus tendere, ut liberentur? Minimum, quod me manete deberet, supplicium, hoc est, ut punias sevitiam meam, vel permittas, ut homines festi necum similiiter gerant, vel renenuerent acceptare illorum preces pro mea liberatione. *Idem.*

Vixit beatus a piatori nimbis penitentiis. Quanquam sum perfons, quæ terribili eo in loco, quem Purgatorium vocamus, patiuntur? Sunt animæ sanctæ, quæ licet morore confectæ in omniæ aternitate Dei felicitate sunt perficiuntur; animæ sunt Deo dilecta tamquam filii, licet in eis ille quatuor severissimus Iudeus animadverterat. Hi sunt amici vestri consanguinei, parentes, qui fortasse famiprident sustinet harum flammam vim, eo quod volmet nimium dilexerint, & fortasse nimia cum festinatione vobis congerient bona, quin post tot annos memineritis eidem operæ afferre? Si nocentem videtur levato igni comburi, quamvis ignotus esset vobis, nonne vos illius misericeferet? Non autem miseratione decimam erga eos, quos tantopere debetis diligere? *Clavis in terrenis fuit clavis in tormentis pater;* & non nisi qui responderet? Ecce uox inhumanitas. Ita non duro eritis corde, ut Sanctis Animabus eam negeris operæ, quam perutem, & quam tanto cum facilitate illi præstare potestis? Quæcumque preces, eleemosyna, bona opera pro illis Deo a vobis oblatæ, lenienti flammam ardorem, & suppliciorum diuturnitatem inminuent. Quod si post hac nullas vos affert sensus malorum qui anima patientes sustinent, memento, quod *Eadem mensura, qua mensa fuerit;* remenetur vobis. (*Luc. 6.*) *Confidemus Christi.*

Videlicet animæ neque ut franguntur vincula peccatorum, sicut prece non frangit fratre valens. *Machabæus, 14. Proverb.* Vincula, quibus Animæ in Purgatorio detinentur, sunt earum peccata; peccata quidem remissa, sed pro quibus nondum fuit satisfactum: *Sancta, & salubris est cogitatio pro Defunctis exorare, ut a peccatis solvantur.* Quid in corporibus catena hoc faciat, in animabus peccata. Iniquitates sua captiæ impianæ, & funis peccatorum suarum continguntur. Ita cum peccamus, nobisne vinculum plectimus, quibus sumus constringendi; vincula duplicita, quorum alia sunt peccati culpa, alia poenæ peccatis debita. Animæ in Purgatorio primis vinculis impeditæ non sunt; sejanæ sunt enim a corporibus & in statu gratie; sed non dum folia sunt a secundis, quæ illi per te nequeunt infringere. Peccator in terris, non sine Dei gratia compedes fuos frangeret: *Cognoscit enim Purgatorium, folia vincula celi tui captiæ filia St. Iust.* (*Ual. 52.*) Sed animæ Purgatorii nostri indigent ministros, ut egrediantur & carcerem, & noctrum eft illas solvere, & in libertatem adiungere. Izitur in tanta necessitate reliquem illas, quia inde illas educere festinamus? Cogitamus ignæ esse earum catenas, ideoque nullum temporis spatium ad eas inde eripendas. *Idem.*

Duplici ratione aliquid conferre possumus ad animarum Purgatorii liberationem; per intercessionem, & per satisfactionem. Ratio prior complectitur Sanctum Missæ Sacrificium, & Orationem; totum enim mysticum Ecclesiæ corpus colligere potest communem intercessionem suam in gratiam Mortuorum, quod fit in Sacrificio Missæ. Singulæ etiam Ecclesiæ membræ seorsim adhibere possunt intercessionem suam pro Defunctis, quod accidit cum singuli priuatim preces pro illis effundant Patri misericordiam.

*Reor vos sati cognoscere magnitudinem penarum, quibus torquentur Animæ in Purgatorio; sed ita non dari eritis, ut parum subdidi negaretis illi, quem ita videturis totueroi coram vobis, quantumvis illum nullo in discrimine habetis? Naturalis miseratio nonne vos moveret, ad illi opem ferendam, si hoc vobis licet? Heu! Ubique agitur et caritas Christiana? Ubi vos natura, & humanitas? Reitata ne tibi aliquid miserationis, ut hoc debilitate minime solvas fratribus, & consanguineis, qui habeant opera te præstolantur? Verum ut adhuc vehementius te urgeam, tibique imprimum vividiorem imaginem magnitudinis penarum, quos divina Justitia in altera vita repositi pro criminibus, quæ expiare in hac quisquam neglexit. *Idem.**

Natura lego tenetum Defunctis operæ ferre, & hoc erga illos caritatis officio pertungi. Alii nobis conjuncti fuerunt fanguis propinquitate; fuerunt enim parentes nostri, & consanguinei; alii arctis amicitia vinculis; matriti, uxores, amici, necessarii, quos summa caritate complectebimus; alii vero federe humanæ, civilitatem societatis, eo quod ejusdem fuerint nature, ordinis, professio- nis; fuerunt illi, quod sumus s' hoc fatis est, & fratres dicuntur nostri, quia in eadem fide, eademque Religione, in qui sumus obierunt. Natura igitur jabet illis opitulari, cumque lex ita impia sit in effectu nostrâ, jugulare non possimus secreta hanc vocem, quæ

nos sollicitat, ut illi omnia praefemus, quæ per nos præstari possunt subsidia. *Auctor Sermonum in omnia argumenta.*

Caritas quæ les est fundamentalis Christianismi, & character, qui verum Christianum distinguunt, non solum in eo sita est, ut proximum diligamus; verum etiam arcuatum vinculum est, quod conjugante debet omnia membra cum Capite suo, qui est JESUS CHRISTUS, & hæc eadem membris invicem simul, ut fiat corpus mysticum, quod Ecclesia est, quæ in Cœlo triumphat in persona Sanctorum, & pugnat in terra in persona fidelium, sed patitur in Purgatorio in persona animarum prædestinatarum, quæ adhuc ratione reddende obnoxia reliquiam debiti illi erga Dei Justitiam fratribus caritatem implorant, qui sunt in terra, qui soli mereri possunt pro eorum liberatione, vel saltem subido. Hanc commerciæ societatem instituit caritas inter ejusdem Corporis membra, quod alii idem principium, quo formatum fuit, & quod uirgine patri utilissimum est. Quemadmodum Ecclesia Spiritu sancto animatur, ita eodem affectu indesinenter lovet religiosum non commercium pertens a Sanctis eorum intercessione apud Deum pro Fidelibus qui sunt super terram, & ab illis fidelibus petens. Illorum satisfactio, preces, eleemosyna, bona opera pro foliato humanum, quæ patiuntur, & que nocent, opportune redire centuplum omnium auxiliorum, bonorumque, quæ inde percepient. *Pater Croiset in Ascetico.*

Bonæ mortis, qui in Domino moriuntur. (*Apoc. 14.*) inquit dilectus Apostolus. Certum est, preces quæ Dominini Sacerdos fudit super Mortuorum, ingenti offerte subido illi propter Mortem procurandam. Sunt orationes commendationis, ad illi plures amicos apud Deum comparandos, & supremum Judicium exorandos. Numquid tanti momenti subido infestanter lovet religiosum non commercium pertens a Sanctis eorum intercessione apud Deum pro Fidelibus qui sunt super terram, & ab illis fidelibus petens. Illorum satisfactio, preces, eleemosyna, bona opera pro foliato humanum, quæ patiuntur, & que nocent, opportune redire centuplum omnium auxiliorum, bonorumque, quæ inde percepient. *Pater Croiset in Ascetico.*

Quæcumque utrilibet utrilibet pretorsus quis Dominini Sacerdos fudit super Mortuorum, ingenti offerte subido illi propter Mortem procurandam. Sunt orationes commendationis, ad illi plures amicos apud Deum comparandos, & supremum Judicium exorandos. Numquid tanti momenti subido infestanter lovet religiosum non commercium pertens a Sanctis eorum intercessione apud Deum pro Fidelibus qui sunt super terram, & ab illis fidelibus petens. Illorum satisfactio, preces, eleemosyna, bona opera pro foliato humanum, quæ patiuntur, & que nocent, opportune redire centuplum omnium auxiliorum, bonorumque, quæ inde percepient. *Pater Croiset in Ascetico.*

Quæcumque utrilibet utrilibet pretorsus quis Dominini Sacerdos fudit super Mortuorum, ingenti offerte subido illi propter Mortem procurandam. Sunt orationes commendationis, ad illi plures amicos apud Deum comparandos, & supremum Judicium exorandos. Numquid tanti momenti subido infestanter lovet religiosum non commercium pertens a Sanctis eorum intercessione apud Deum pro Fidelibus qui sunt super terram, & ab illis fidelibus petens. Illorum satisfactio, preces, eleemosyna, bona opera pro foliato humanum, quæ patiuntur, & que nocent, opportune redire centuplum omnium auxiliorum, bonorumque, quæ inde percepient. *Pater Croiset in Ascetico.*

Quæcumque utrilibet utrilibet pretorsus quis Dominini Sacerdos fudit super Mortuorum, ingenti offerte subido illi propter Mortem procurandam. Sunt orationes commendationis, ad illi plures amicos apud Deum comparandos, & supremum Judicium exorandos. Numquid tanti momenti subido infestanter lovet religiosum non commercium pertens a Sanctis eorum intercessione apud Deum pro Fidelibus qui sunt super terram, & ab illis fidelibus petens. Illorum satisfactio, preces, eleemosyna, bona opera pro foliato humanum, quæ patiuntur, & que nocent, opportune redire centuplum omnium auxiliorum, bonorumque, quæ inde percepient. *Pater Croiset in Ascetico.*

Quæcumque utrilibet utrilibet pretorsus quis Dominini Sacerdos fudit super Mortuorum, ingenti offerte subido illi propter Mortem procurandam. Sunt orationes commendationis, ad illi plures amicos apud Deum comparandos, & supremum Judicium exorandos. Numquid tanti momenti subido infestanter lovet religiosum non commercium pertens a Sanctis eorum intercessione apud Deum pro Fidelibus qui sunt super terram, & ab illis fidelibus petens. Illorum satisfactio, preces, eleemosyna, bona opera pro foliato humanum, quæ patiuntur, & que nocent, opportune redire centuplum omnium auxiliorum, bonorumque, quæ inde percepient. *Pater Croiset in Ascetico.*

Quæcumque utrilibet utrilibet pretorsus quis Dominini Sacerdos fudit super Mortuorum, ingenti offerte subido illi propter Mortem procurandam. Sunt orationes commendationis, ad illi plures amicos apud Deum comparandos, & supremum Judicium exorandos. Numquid tanti momenti subido infestanter lovet religiosum non commercium pertens a Sanctis eorum intercessione apud Deum pro Fidelibus qui sunt super terram, & ab illis fidelibus petens. Illorum satisfactio, preces, eleemosyna, bona opera pro foliato humanum, quæ patiuntur, & que nocent, opportune redire centuplum omnium auxiliorum, bonorumque, quæ inde percepient. *Pater Croiset in Ascetico.*

Quæcumque utrilibet utrilibet pretorsus quis Dominini Sacerdos fudit super Mortuorum, ingenti offerte subido illi propter Mortem procurandam. Sunt orationes commendationis, ad illi plures amicos apud Deum comparandos, & supremum Judicium exorandos. Numquid tanti momenti subido infestanter lovet religiosum non commercium pertens a Sanctis eorum intercessione apud Deum pro Fidelibus qui sunt super terram, & ab illis fidelibus petens. Illorum satisfactio, preces, eleemosyna, bona opera pro foliato humanum, quæ patiuntur, & que nocent, opportune redire centuplum omnium auxiliorum, bonorumque, quæ inde percepient. *Pater Croiset in Ascetico.*

Quæcumque utrilibet utrilibet pretorsus quis Dominini Sacerdos fudit super Mortuorum, ingenti offerte subido illi propter Mortem procurandam. Sunt orationes commendationis, ad illi plures amicos apud Deum comparandos, & supremum Judicium exorandos. Numquid tanti momenti subido infestanter lovet religiosum non commercium pertens a Sanctis eorum intercessione apud Deum pro Fidelibus qui sunt super terram, & ab illis fidelibus petens. Illorum satisfactio, preces, eleemosyna, bona opera pro foliato humanum, quæ patiuntur, & que nocent, opportune redire centuplum omnium auxiliorum, bonorumque, quæ inde percepient. *Pater Croiset in Ascetico.*

Quæcumque utrilibet utrilibet pretorsus quis Dominini Sacerdos fudit super Mortuorum, ingenti offerte subido illi propter Mortem procurandam. Sunt orationes commendationis, ad illi plures amicos apud Deum comparandos, & supremum Judicium exorandos. Numquid tanti momenti subido infestanter lovet religiosum non commercium pertens a Sanctis eorum intercessione apud Deum pro Fidelibus qui sunt super terram, & ab illis fidelibus petens. Illorum satisfactio, preces, eleemosyna, bona opera pro foliato humanum, quæ patiuntur, & que nocent, opportune redire centuplum omnium auxiliorum, bonorumque, quæ inde percepient. *Pater Croiset in Ascetico.*

Quæcumque utrilibet utrilibet pretorsus quis Dominini Sacerdos fudit super Mortuorum, ingenti offerte subido illi propter Mortem procurandam. Sunt orationes commendationis, ad illi plures amicos apud Deum comparandos, & supremum Judicium exorandos. Numquid tanti momenti subido infestanter lovet religiosum non commercium pertens a Sanctis eorum intercessione apud Deum pro Fidelibus qui sunt super terram, & ab illis fidelibus petens. Illorum satisfactio, preces, eleemosyna, bona opera pro foliato humanum, quæ patiuntur, & que nocent, opportune redire centuplum omnium auxiliorum, bonorumque, quæ inde percepient. *Pater Croiset in Ascetico.*

Quæcumque utrilibet utrilibet pretorsus quis Dominini Sacerdos fudit super Mortuorum, ingenti offerte subido illi propter Mortem procurandam. Sunt orationes commendationis, ad illi plures amicos apud Deum comparandos, & supremum Judicium exorandos. Numquid tanti momenti subido infestanter lovet religiosum non commercium pertens a Sanctis eorum intercessione apud Deum pro Fidelibus qui sunt super terram, & ab illis fidelibus petens. Illorum satisfactio, preces, eleemosyna, bona opera pro foliato humanum, quæ patiuntur, & que nocent, opportune redire centuplum omnium auxiliorum, bonorumque, quæ inde percepient. *Pater Croiset in Ascetico.*

Quæcumque utrilibet utrilibet pretorsus quis Dominini Sacerdos fudit super Mortuorum, ingenti offerte subido illi propter Mortem procurandam. Sunt orationes commendationis, ad illi plures amicos apud Deum comparandos, & supremum Judicium exorandos. Numquid tanti momenti subido infestanter lovet religiosum non commercium pertens a Sanctis eorum intercessione apud Deum pro Fidelibus qui sunt super terram, & ab illis fidelibus petens. Illorum satisfactio, preces, eleemosyna, bona opera pro foliato humanum, quæ patiuntur, & que nocent, opportune redire centuplum omnium auxiliorum, bonorumque, quæ inde percepient. *Pater Croiset in Ascetico.*

Quæcumque utrilibet utrilibet pretorsus quis Dominini Sacerdos fudit super Mortuorum, ingenti offerte subido illi propter Mortem procurandam. Sunt orationes commendationis, ad illi plures amicos apud Deum comparandos, & supremum Judicium exorandos. Numquid tanti momenti subido infestanter lovet religiosum non commercium pertens a Sanctis eorum intercessione apud Deum pro Fidelibus qui sunt super terram, & ab illis fidelibus petens. Illorum satisfactio, preces, eleemosyna, bona opera pro foliato humanum, quæ patiuntur, & que nocent, opportune redire centuplum omnium auxiliorum, bonorumque, quæ inde percepient. *Pater Croiset in Ascetico.*

Quæcumque utrilibet utrilibet pretorsus quis Dominini Sacerdos fudit super Mortuorum, ingenti offerte subido illi propter Mortem procurandam. Sunt orationes commendationis, ad illi plures amicos apud Deum comparandos, & supremum Judicium exorandos. Numquid tanti momenti subido infestanter lovet religiosum non commercium pertens a Sanctis eorum intercessione apud Deum pro Fidelibus qui sunt super terram, & ab illis fidelibus petens. Illorum satisfactio, preces, eleemosyna, bona opera pro foliato humanum, quæ patiuntur, & que nocent, opportune redire centuplum omnium auxiliorum, bonorumque, quæ inde percepient. *Pater Croiset in Ascetico.*

Quæcumque utrilibet utrilibet pretorsus quis Dominini Sacerdos fudit super Mortuorum, ingenti offerte subido illi propter Mortem procurandam. Sunt orationes commendationis, ad illi plures amicos apud Deum comparandos, & supremum Judicium exorandos. Numquid tanti momenti subido infestanter lovet religiosum non commercium pertens a Sanctis eorum intercessione apud Deum pro Fidelibus qui sunt super terram, & ab illis fidelibus petens. Illorum satisfactio, preces, eleemosyna, bona opera pro foliato humanum, quæ patiuntur, & que nocent, opportune redire centuplum omnium auxiliorum, bonorumque, quæ inde percepient. *Pater Croiset in Ascetico.*

Quæcumque utrilibet utrilibet pretorsus quis Dominini Sacerdos fudit super Mortuorum, ingenti offerte subido illi propter Mortem procurandam. Sunt orationes commendationis, ad illi plures amicos apud Deum comparandos, & supremum Judicium exorandos. Numquid tanti momenti subido infestanter lovet religiosum non commercium pertens a Sanctis eorum intercessione apud Deum pro Fidelibus qui sunt super terram, & ab illis fidelibus petens. Illorum satisfactio, preces, eleemosyna, bona opera pro foliato humanum, quæ patiuntur, & que nocent, opportune redire centuplum omnium auxiliorum, bonorumque, quæ inde percepient. *Pater Croiset in Ascetico.*

Quæcumque utrilibet utrilibet pretorsus quis Dominini Sacerdos fudit super Mortuorum, ingenti offerte subido illi propter Mortem procurandam. Sunt orationes commendationis, ad illi plures amicos apud Deum comparandos, & supremum Judicium exorandos. Numquid tanti momenti subido infestanter lovet religiosum non commercium pertens a Sanctis eorum intercessione apud Deum pro Fidelibus qui sunt super terram, & ab illis fidelibus petens. Illorum satisfactio, preces, eleemosyna, bona opera pro foliato humanum, quæ patiuntur, & que nocent, opportune redire centuplum omnium auxiliorum, bonorumque, quæ inde percepient. *Pater Croiset in Ascetico.*

Quæcumque utrilibet utrilibet pretorsus quis Dominini Sacerdos fudit super Mortuorum, ingenti offerte subido illi propter Mortem procurandam. Sunt orationes commendationis, ad illi plures amicos apud Deum comparandos, & supremum Judicium exorandos. Numquid tanti momenti subido infestanter lovet religiosum non commercium pertens a Sanctis eorum intercessione apud Deum pro Fidelibus qui sunt super terram, & ab illis fidelibus petens. Illorum satisfactio, preces, eleemosyna, bona opera pro foliato humanum, quæ patiuntur, & que nocent, opportune redire centuplum omnium auxiliorum, bonorumque, quæ inde percepient. *Pater Croiset in Ascetico.*

Quæcumque utrilibet utrilibet pretorsus quis Dominini Sacerdos fudit super Mortuorum, ingenti offerte subido illi propter Mortem procurandam. Sunt orationes commendationis, ad illi plures amicos apud Deum comparandos, & supremum Judicium exorandos. Numquid tanti momenti subido infestanter lovet religiosum non commercium pertens a Sanctis eorum intercessione apud Deum pro Fidelibus qui sunt super terram, & ab illis fidelibus petens. Illorum satisfactio, preces, eleemosyna, bona opera pro foliato humanum, quæ patiuntur, & que nocent, opportune redire centuplum omnium auxiliorum, bonorumque, quæ inde percepient. *Pater Croiset in Ascetico.*

Quæcumque utrilibet utrilibet pretorsus quis Dominini Sacerdos fudit super Mortuorum, ingenti offerte subido illi propter Mortem procurandam. Sunt orationes commendationis, ad illi plures amicos apud Deum comparandos, & supremum Judicium exorandos. Numquid tanti momenti subido infestanter lovet religiosum non commercium pertens a Sanctis eorum intercessione apud Deum pro Fidelibus qui sunt super terram, & ab illis fidelibus petens. Illorum satisfactio, preces, eleemosyna, bona opera pro foliato humanum, quæ patiuntur, & que nocent, opportune redire centuplum omnium auxiliorum, bonorumque, quæ inde percepient. *Pater Croiset in Ascetico.*

Quæcumque utrilibet utrilibet pretorsus quis Dominini Sacerdos fudit super Mortuorum, ingenti offerte subido illi propter Mortem procurandam. Sunt orationes commendationis, ad illi plures amicos apud Deum comparandos, & supremum Judicium exorandos. Numquid tanti momenti subido infestanter lovet religiosum non commercium pertens a Sanctis eorum intercessione apud Deum pro Fidelibus qui sunt super terram, & ab illis fidelibus petens. Illorum satisfactio, preces, eleemosyna, bona opera pro foliato humanum, quæ patiuntur, & que nocent, opportune redire centuplum omnium auxiliorum, bonorumque, quæ inde percepient. *Pater Croiset in Ascetico.*

Quæcumque utrilibet utrilibet pretorsus quis Dominini Sacerdos fudit super Mortuorum, ingenti offerte subido illi propter Mortem procurandam. Sunt orationes commendationis, ad illi plures amicos apud Deum comparandos, & supremum Judicium exorandos. Numquid tanti momenti subido infestanter lovet religiosum non commercium pertens a Sanctis eorum intercessione apud Deum pro Fidelibus qui sunt super terram, & ab illis fidelibus petens. Illorum satisfactio, preces, eleemosyna, bona opera pro foliato humanum, quæ patiuntur, & que nocent, opportune redire centuplum omnium auxiliorum, bonorumque, quæ inde percepient. *Pater Croiset in Ascetico.*

Quæcumque utrilibet utrilibet pretorsus quis Dominini Sacerdos fudit super Mortuorum, ingenti offerte subido illi propter Mortem procurandam. Sunt orationes commendationis, ad illi plures amicos apud Deum comparandos, & supremum Judicium exorandos. Numquid tanti momenti subido infestanter lovet religiosum non commercium pertens a Sanctis eorum intercessione apud Deum pro Fidelibus qui sunt super terram, & ab illis fidelibus petens. Illorum satisfactio, preces, eleemosyna, bona opera pro foliato humanum, quæ patiuntur, & que nocent, opportune redire centuplum omnium auxiliorum, bonorumque, quæ inde percepient. *Pater Croiset in Ascetico.*

Quæcumque utrilibet utrilibet pretorsus quis Dominini Sacerdos fudit super Mortuorum, ingenti offerte subido illi propter Mortem procurandam. Sunt orationes commendationis, ad illi plures amicos apud Deum comparandos, & supremum Judicium exorandos. Numquid tanti momenti subido infestanter lovet religiosum non commercium pertens a Sanctis eorum intercessione apud Deum pro Fidelibus qui sunt super terram, & ab illis fidelibus petens. Illorum satisfactio, preces, eleemosyna, bona opera pro foliato humanum, quæ patiuntur, & que nocent, opportune redire centuplum omnium auxiliorum, bonorumque, quæ inde percepient. *Pater Croiset in Ascetico.*

Quæcumque utrilibet utrilibet pretorsus quis Dominini Sacerdos fudit super Mortuorum, ingenti offerte subido illi propter Mortem procurandam. Sunt orationes commendationis, ad illi plures amicos apud Deum comparandos, & supremum Judicium exorandos. Numquid tanti momenti subido infestanter lovet religiosum non commercium pertens a Sanctis eorum intercessione apud Deum pro Fidelibus qui sunt super terram, & ab illis fidelibus petens. Illorum satisfactio, preces, eleemosyna, bona opera pro foliato humanum, quæ patiuntur, & que nocent, opportune redire centuplum omnium auxiliorum, bonorumque, quæ inde percepient. *Pater Croiset in Ascetico.*

Quæcumque utrilibet utrilibet pretorsus quis Dominini Sacerdos fudit super Mortuorum, ingenti offerte subido illi propter Mortem procurandam. Sunt orationes commendationis, ad illi plures amicos apud Deum comparandos, & supremum Judicium exorandos. Numquid tanti momenti subido infestanter lovet religiosum non commercium pertens a Sanctis eorum intercessione apud Deum pro Fidelibus qui sunt super terram, & ab illis fidelibus petens. Illorum satisfactio, preces, eleemosyna, bona opera pro foliato humanum, quæ patiuntur, & que nocent, opportune redire centuplum omnium auxiliorum, bonorumque, quæ inde percepient. *Pater Croiset in Ascetico.*

Quæcumque utrilibet utrilibet pretorsus quis Dominini Sacerdos fudit super Mortuorum, ingenti offerte subido illi propter Mortem procurandam. Sunt orationes commendationis, ad illi plures amicos apud Deum comparandos, & supremum Judicium exorandos. Numquid tanti momenti subido infestanter lovet religiosum non commercium pertens a Sanctis eorum intercessione apud Deum pro Fidelibus qui sunt super terram, & ab illis fidelibus petens. Illorum satisfactio, preces, eleemosyna, bona opera pro foliato humanum, quæ patiuntur, & que nocent, opportune redire centuplum omnium auxiliorum, bonorumque, quæ inde percepient. *Pater Croiset in Ascetico.*

Quæcumque utrilibet utrilibet pretorsus quis Dominini Sacerdos fudit super Mortuorum, ingenti offerte subido illi propter Mortem procurandam. Sunt orationes commendationis, ad illi plures amicos apud Deum comparandos, & supremum Judicium exorandos. Numquid tanti momenti subido infestanter lovet religiosum non commercium pertens a Sanctis eorum intercessione apud Deum pro Fidelibus qui sunt super terram, & ab illis fidelibus petens. Illorum satisfactio, preces, eleemosyna, bona opera pro foliato humanum, quæ patiuntur, & que nocent, opportune redire centuplum omnium auxiliorum, bonorumque, quæ inde percepient. *Pater Croiset in Ascetico.*

Quæcumque utrilibet utrilibet pretorsus quis Dominini Sacerdos fudit super Mortuorum, ingenti offerte subido illi propter Mortem procurandam. Sunt orationes commendationis, ad illi plures amicos apud Deum comparandos, & supremum Judicium exorandos. Numquid tanti momenti subido infestanter lovet religiosum non commercium pertens a Sanctis eorum intercessione apud Deum pro Fidelibus qui sunt super terram, & ab illis fidelibus petens. Illorum satisfactio, preces, eleemosyna, bona opera pro foliato humanum, quæ patiuntur, & que nocent, opportune redire centuplum omnium auxiliorum, bonorumque, quæ inde percepient. *Pater Croiset in Ascetico.*

Quæcumque utrilibet utrilibet pretorsus quis Dominini Sacerdos fudit super Mortuorum, ingenti offerte subido illi propter Mortem procurandam. Sunt orationes commendationis, ad illi plures amicos apud Deum comparandos, & supremum Judicium exorandos. Numquid tanti momenti subido infestanter lovet religiosum non commercium pertens a Sanctis eorum intercessione apud Deum pro Fidelibus qui sunt super terram, & ab illis fidelibus petens. Ill

eclesia ne fuit aliquem anni mensem elabi , aliquam Hebre-
domam , aliquem diem , quo non effundat aliquam orationem
in solarium fiduciarum Anticarum , que peculiariter
flaminis emundantur ; & omnium temporum praxis
plam hanc devotionem confirmat . Pater Croiset in Aes-
teth .

Liberare
constante a-
nimis Pur-
gatoriis; no-
bus amicos
nud Deum
compara-
tus.
Si neglexerimus opem ferre Sanctis Animabus, qui in
Purgatorio patiuntur, permetteremus Deus, ut nos quoque cum
ibi expiabimur, nemo cogite de nobis; si enim caritate
uti fauimus erga illas, vicissim illi utentur erga nos; et
igitur sancta, & fabulosi cogitatio pro Defunctis exora-
re, in hoc enim acceptam Deo actionem agemus, qui San-

Liberare
conantes a-
nimis Pur-
gatori; non
bis amicos
apud Dnum
comparatis.
Si neglexerimus opem ferre Sanctis Animabus , quae in
Purgatorio patiuntur, permittit Deus, ut nos quoque cum
ibi expiabitur, nemo cogitet de nobis; si enim caritate
uti fauimus erga illas, viciimus alii uteratur erga nos? est
igitur fanfa, & falubris cogitatio pro Defunctis exora-
re; in hoc enim acceptam Deo actionem agemus, qui Sanctas
has diligens animas, non aliud cupit, nisi eas in-
uersi de manibus Iustitiae fues eruptas: quibus adde, has
fore totidem amicos, quos nobis apud Deum comparabili-
mus: cum enim Anima ita opera nostra a penitis liber-
ta fuerint, quid illa pro nobis rependent, ubi fuerint
gloriam adepti? Praeternit vero cum videbunt nos in iis
flamnis, ex quibus eas liberaverimus; & quas videmus fe-
cundum speciem nos certe non evitavimus? Modicum requiri-
tur, ut in ignes illos incidamus. Minima in Dei servitio
negligentia, & leve mendacium, levis impotencia non illu-
discere possunt. Ulo transitorio igne , de quo dicit Apostolus,
isde autem salutis erit, si tamen per ignem non capitalia,
sed minima peccata purgantur. (Cesarius.) Considerationes
Christianæ.

Caritas nostra ergo, ut etiam
xerxem
pro mortuis.
Confians est veritas, Christianam Caritatem, seu quam
habemus erga Deum; seu quam erga Proximum, sine fine si-
de subsistere nequam posse. & etiam secundum Apostoli
sententiam, illam in operibus suis sequi lumine fidei,
quae illius regula est, canique moderator: *Caritas, que*
per fidem operata. (Galat. 5.) Quamobrem cum vobis
persuasum sit, ut debeat, ex Purgatorii Veritate, & Ani-
mas fratrum nostrorum in hoc tormentorum loco pati; ita
enim illum hoc nomine appellare possim; Sancti enim Pa-
tres non agre illum Infernum etiam dicunt, quamquam
cum modificatione quibusdam illum fecerant a loco,
in quo calamitosae videntur Eternis ultionis Dei torquentur:
Cum persuasum inquam sit vobis Patres nostros in
hoc tormentorum loco torqueri, non agre vobis offendamus
nos ex caritate ad praetambulum illis openi teneri. Con-
vobis eas affirme urgenteres caussas, quia sunt etiam
aspiores ad ciendam in vobis hanc erga Sanctas animas
caritatem, & iterum inflammandum ignem semifossum;
ad quem in terras deferendum Dei Filius descendit; ho-
dierum die fatis erit mihi, vulgationes vobis exhibere, &
que inevitabiliter omnes generatim Christianos obligant,
ad hoc officium expendum. *Auctor Sermonum in omnia ar-
gumenta.*

Vnde cum fratibus nostris nos cogit pro illis orare tamquam membris. *J. Ca.*
Prima defensio ex unione quam habemus cum felibus Animabus, quatenus sunt membrum ejusdem mystici Corporis Iesu Christi, qui Caput est Ecclesia sua in tres statu corporis componentes divisus. Profecto nemo inter Christianos est, qui teire neciat, hujus Ecclesie partem esse triumphantem in Calo, quippe quia felicitas adeptus est in glorioso terminum, quo omnes contendimus. Illic gaudet primum laborum suorum, & supremam possidit felicitatem, spes nostra argumentum. Pars altera hujus Ecclesie isthac pralitur, ideoque militans appellatur, obnoxia periculis, quae obtinuit in hoc mortali periculo, & pari incertitudine future nostra Salutis, utrum modo sumus accepti in oculis Divinae Majestatis. Tertia Ecclesia: hujus pars supremo quidem felicitatis sive est secura, quia tandem aliquando illi deesse non potest: sed paritur moram, damnata divina Iustitia iudicio ad perfervenda debita, quae in hoc mundo contraxit, & ad lucendas penas pro peccatis, que expiare neglexit per salutarem penitentiam, atque inde illi factum fuit nomen patientis. *Idem.*

Sequitur **P**recibus nostris aliquid conferre debemus ad felicitatem fidelium, qui obierunt; quia fratres nostri sunt, &

partes ejusdem Ecclesie. Illis opem ferre possumus precibus nostris, electomyinis prodeſſe, eorumque perſolvere debita satisfactionibus, qua communis Capiti nro illo pro illis offerimus. Quis autem ambigere potest, an ad id nos obliget caritas? Hi fratres sunt, & proximi nostri, si minus carne, faltem spiritu, quod esse debet vinculum artitius, & validius ad nos simum tanquam Christianos coniungendos, qui sunt ejusdem capitis membra, & que unum, & idem corpus compонunt. Horum membrorum pars, ut Apofolii uar verbi, & similitudine: *membra corporis infirmiora*; hac agere non potest, neque sibi vel minimam opem procurare. In hac autem infirmitate, ac impotentiā fener liberandi ab incomprehensibilis malis, qua sufficiunt, nonnunquam etiam per occasiōē nostrā & quā cura, & qua fettimione illis optulati debemus? *Morū ne prohibeat gratiam*, (Eccles. 7.) Sapiens exclamat; ne illi neges folium illud boni, quod ei procurare vales, quale est penitentia, quas patitur, tolatum adferre. Eccleſia illum suum confutet, & pro illius reque preces insituit: ne filius sis, qui illi neges subfidiū. Hominum Salvator pro illo suum effudi Sanguinem; hunc illi applicare, tuum est. Ceterum hic est frater tuus, filius Patris cui Cœleſtis, membrum corporis ejusdem. *Morū ne prohibeat gratiam*,

Quid autem floribus spargētur sepulcrum ejus, **S**anctus hic Pater inquit; quia honorum suorum partem effundet in magnis eidem exequiis procarandis, vel effusis lacrimis dolorum suam testaretur, omnes colligit egenos circum ilustris huius Defunctum sepulcrum, & ut laudatus Doctor inquit, **S**anctum ejus clamavit, **o**fcusque veneranda electryone balsamo irrigavit. Hec signa sunt famam amicitia, vel potius perfectae caritatis. Hoc et tefari se bonum amicum, bonum patrem, bonum confanguineum, bonum virum; & Christianam caritatem nos in hoc mundo conosciisse, cum post mortem non obliviscimur eorum, quos, dum viventer, tenero amore sumus amplexi. **A**uctor Sermonum in omniis argumenta.

Fideles famem-
fanem-
preferre
debent ca-
ritatem &
preferim
erga mor-
tuos.

Christianam caritatem inconstans obnoxiam esse non de-
bet; non temporum, neque locorum intervallorum prohibe-
ro debet, quoniam Christiani semper conjuncti; & se-
mutua caritate complectantur: qua si in Calo non amittu-
tur, multo minus amitti, infirmarique potest in Parguo-
ria erga eos, qui celeri opus habent auxilio: & in hoc
seni potissimum dicere debemus, caritatem morte ipsa,
& inferno esse fortioris; videlicet, migrare debere, ut
qui in subterraneis hunc carcerem, qui has animas fan-
tas a Lumine fede fecerint. *Ponti, ut mire dicitio,*
& dura sit Inferus amarilis. Hoc igitur eo usque feso
debet extendere, & nunquam eorum oblivisci, quos mors
abstulit oculis nostris, & relegavit in hanc tenebrarum
dolorumque regionem: Sed quo *Centuria*, & quo *funeris*
huc omnes omnium deliciarum, hic locus ad quem tan-
dia antelas. Hanc igitur intuere, & per dolore in sin-
gula momenta morere, quoniam tempus exsili tui non
dum absolutum est. *Hui mibi, quia inconsolata mens prolan-*
garus est! (P посл. 119.) Illa exclamare potest: tandem istic
permanendum est? Hic dolor, qui adeo illam pervasit,
facit ut in singula momenta mille effundat suspiria, &
mille singultus; habet enim tempus prætentem cogitationes
non hanc actuali; & vehementer desideri, quod habeat
loci illius ad quem contendit, non sinit illam inde men-
tem avertire. Si igitur precipibus, subfusibus suis ejus ex-
ulta brevis facit, camque adducis in possessionem boni quod
opat, quam tibi gratiam est habituaria? *Auctor Sermonum in*
omni argumenta.

dolorumque regionem. Sed que sevita, & qua stupidas in plenarie Christianis est, qui postquam deduxerunt propinquos suos, & amicos ad tumulum, eos ibi reliquant, & post aliquot dies omnia eos tradunt oblationi. Hac enim plororumque conuentu est, & propter quam Rex Propheta inquit: *Obliviosi datus sum, tanquam mortuus a corde.* (Hes. 30.) A quo parmi mei remanserunt, ac mortui, de qua nulla superest cogitatio, & postquam illi parentum fuit. De hoc iure conqueruntur Annae Purgatorii. Heu! nonnulli vivunt in stabulis, quia illorum meminisse, vel in scriptis, quae reliquerunt, vel quae scribentur de illis, de vita, deque actionibus eorum: ali vivunt in celebritate, & hominum memoria, ac ore illorum, qui aliquo modo vivunt in Epitaphiis tumuli sui: sed omnes feruntur in corde propinquorum, amicorum, filiorum suorum, qui illis non subveniente precibus, & bonis operibus suis: *Obliviosi datus sum, tanquam mortuus a corde.* Ah! si nobis persuasum est de Purgatoriis veritate, & necessitate, in qua sunt auxili nostri iis, qui piaclaribus flammis ibi emendantur: sepe cogitatione descendamus in hanc Mortuorumque regionem, consideremus miserum statum, ad quem redita sunt anima illa, & caritas nobis tribuat misericordia viscera, ut corum mites dolorumque regionem. Si

iam relevemus. Sed ne contenti nimis iterari mitteremus; offeramus pro illis preces, & elemosynas, potissimum vero Altaris Sacrificium, pro coram liberatione. Non apud ingratos beneficium ponemus, sed mirum in modum gratissimum; & qui fu auctoritate apud Deum autoritatem ad eam nobis procurandam beatitudinem, in cuius posse illos collocaverimus. *Auctor Sermonum in omnia argumento.*

Animæ Filium, qui in Purgatorio, pacis noscere precepit, omnes commendat, ut libenter sustineant omnia extortigatio[n]a tormenta, ut unius tantum horæ spatiis præventur tanti boni perficiunt[ur]tionem; sed ad vos, Auditores, configunt, ut itud consequantur. Deos eorum clamoribus, ac precib[us] obstruit aures, sed se facilem præberet vestris, petitionibus vestris permissis excederet, quod enimvisus negat eorum flagitiationibus ira eis. Sancta ista anima vos clemente pro mediatores factabatur, nisi, qui in carcens justus mœsi lanquebant. Fulta illi opena veltrum imploraverunt, vos alienam fructu implorabatis: propinquorum, & amicorum veltrorum oblitio obliisa: alii recordum obliviscerent vestri, & nemo amplius veltrum recordabatur: Reddam cisternam vesti. eadem mensura & qua mens fuerit, remittimus vesti. Contenti fuisse leviam querandam precum, abi auribus vestris accidit nuntium mortis illo-

visores clie-
ciamus. suis apud irritatum Patrem suum. Hic itarus est con-
tra illas; vos pacem reconciliare potestis intercedentes
pro illis. Operam ne vestram renunias? Haec amabiles
sponsi Iudicis, adeo fevere illas punientis, vos depre-
cantur, ut in earam gratiam ipsius iam fleat: quan-
doquidem ipsi non licet ultra exadiuri, & satisfacere;
ideoque quod vos flagitare adeo exiguum est, ut id
lis derrestare, opus sit extrema crudelitatis. Facite igit
tur volmet Salvatores earam, præventes in antecedentem
eternam iporum beatitudinem, & manuam Dei illas non fol-
lum a sua præfente repellentes, verum etiam a fede om-
nium deficiarunt, & loca sua felicitatis amoventes, colli-
bete. Hoc Cælum est, ad quod anhædorū concordia; ita
ut si desiderium videtur Deum: quo ad tempus earam, &
rum; & quævis potius consolari jacturam vestram,
quam illorum penas, cum postea adhibere preces, je-
junia, & Eleemosynas ad eas liberandas. Volmet dolori-
a, ac inutilibus quæstatibus tradiditis eo quod familiis ve-
stris fiduciam, vel forsanum vestrum spem amissitis:
ece quoniam permitte Deus, ut vobisnam agatur; plor-
abimini aliquot dies; lacrimis, suspiris, ac inutilibus
lamentacionibus obitum vestrum prolequeant, quod tem-
pus melius inflandum esset, ut divina fatisceret Iusti-
tia, impendens in exequiis peragendis, in exequendis po-
stremitis voluntatibus vestris in magnifico Sepulcro extrin-
do, in elogio vestro concinnando, sed nemo curam pro vi-
bosis exortandi aggregetur. Reddant viscidissimum vobis. Au-
tor Sermonis in omnia arguitur.

onne illi grati asini testimonium tribueres; concilie hic,
quae tibi grata sunt habituaria anime Sancta, ubi lieue-
rit fibi placere effectus sua protectionis; & seitas te
praeclarum beneficium pro te posere; cum tibi adeo poten-
tes mediatores concilias. *Auctor sermonis in omniis argu-
mentis.*

quorum vestrorum; vos qui
coram sepulcro, quomodo
ra, a quibus in hac natu-
has confusas voces open-
tris, qui de medio flammari
atque vocat filium, quem

Potestis quotidie animas in Calum mittere, & in singula
fere momenta hoc potest contingere, educendo illas de
Purgatorio per pretes vestras, per veltra Sacrificia, que vel
ipso offertis, vel ad id offerri curabit. Non omnes
homines eruditae, vel prædicare possunt, neque in Barbaro-
nas regiones proficiat; ad illic lumen Evangelii inferen-
dum: atras, & sexus alios dispensant; infirmitas alios
vincula non distolventia tenent alios; & imperitia alios de-
terret. Sed ad recentem hunc Apologetum, quem vobis
propone animas salvandas, eaque tuto in Calum mittendam,
nihil vobis metuendum est, nihil periclitandum: totus ter-
ram orbis idoneus est; Omnes homines ad vocati sunt;
missis est ampla; fructus, & successus certus est: non alia
opus est invenire; nisi praecipito caritatis, quod spectat ad
omnes; nihil denique nobilium, nihil sublimium est in cari-
tate; quid ultra ad vos excitandos requiritur? Si autem
scire vultis quam Deo gloriari compareatis, quarentes subi-
venire sanctis animabus, quia in Purgatorio detinuntur: illas
in statum adducitis illum videndi, laudandi, perfectius
attingidi, quam Sanctissimum quisque valeat in terra. Igitur
majorem Deo gloriari procuratis; in hoc enim illa fera est;
& si haec Dei gloria objectum est zeli veltri, fati consi-
stunt hinc heredem, pro quo utrum-
cumklans thesauros & ingra-
boribus confessus sum: ut
rem; & ut tuam felicitatem
misi tuus? Non queror de
est super me; nimis sequitur
doltole; quoniam cum hic
nam tuam salutem mea præ-
ris necessitate, & ex tota
vate seras minimam partem
Patris, ut in hac flammis
ru, argentumque, quod
tias, infanitique sumptibus
fior video, tibi reliqua
doles ad id, quod tibi
misericordia animam illas, su-
par panorum, quibus mi-
cunamisum sum ignibus,
set, quod in iactu teferant
tantum infusum convivio;
idem est, tu de me ne
in omniis argumentis.

mendare neque intentionem adeo præstantem, & desiderium adeo factum, atque perfectum. Sed ubinam avarientia sunt vobis media, & occasiones, que ultro vobis occurserunt, & quæ semper in vestra potestate sunt poñit? Vos ex vobismet pars non esis, qui tantum, adeoque infingam gloriam huc Majestatis Deo procurari; in locum vestrum sufficie has animas sanctas, locum illis facite laudandis; & amandi Deum, quantum poterunt, & spondeo, vos Deo maiorem gloriam procuratores, quam vobis licenter per labores vestros, & opera bona vestra. *Auctor sermonis in omni argumento.*

Rationes, si magnum est patientibus animabus solitum certa esse
salutis fuz, in hoc enim feceruntur a reprobis omni pte,
& folatio carentibus; in quo, hanc esse causam satis ido-
neam ad nos excitandos ad illis opem ferendam, scire, nos
inde maiorem percipere certitudinem nostram, & spem pro-
fus pacemur tandem aliquando nos quoque conjecturas
beatitudinem, quam alii procuraverimus. Quare? Quia
Calum promillium eum operibus cariaris; cumque Jam vobis
estenderim nullam maiorem, Deoque acceptorum esse cari-

obtinetur humanus ingenitus; Deinde accepte etiam caritatem ea, qua exerceatur erga has animas, quas tanto amorem presequebitur, hoc igitur est certum sibi facere, quantum sit vita hac fieri potest; beatitudinem, eas actiones facere, qua illam merentur; & per quas Deus ipse pollicetur est se caldenter tamquam iutam mercedem collaudans. Ita fallitur: obi existimat, melius se fuisse negotio proficere, qui omnem fibi referat honorum operum suorum fructum, quam qui illum cum Defunctis partitur. Nobis夫 laboramus, pro illis laborantes. Accedit nonnunquam ut operam nostram in amicorum gratiam conferentes, eorumque fortunam progressum procurantes, nostra nutant, ac laboranti subfidiim queramus. Sed hoc certissimum est, cum Purgatori animabus opulari conanum; hic enim effectus est, & christiana caritatis meritum obtinere nobis a Deo idem bonum, quod alii procuramus. Qui large, effusive erogant eleemosynam, quin fiant pauperiores, aagent bona sua caelesti benedictione, quam fibi promerentur. Scriptura his promissionibus redendant, & qui in altos misericordiam exercent, divinam si experientur: *Beati misericordiales, quoniam ipsi Misericordiam consequentur;* (Matth. 27.) & videtur Deus, ut nos ad opera caritatis exciter, non validorem invenire viam, quam polliceri, futurum, ut illa erga nos exerceatur; & prater mercedem, qua nobis in altera vita reservata est, in hac etiam nos remuneracionem confecturos est in eadem bonorum natura, quam alii procuraverimus. *Idem.*

*Postquam ob oculis eas rationes attuli, quibus teneris
pater statum operi lerte animabus fratrum tuorum in Purgatorio ge-
nitionem, & operi tam implorantiam exinximus preci-
purgatori, & nostrum, bus, licet mihi, ut tandem unum faciam tristi haie ar-
gumento, eas cum statu tuo compare. Heu! illa penas
rationis eorum undescens
denter operatur ab illo, bet offeri; & hac ratio
per dicti potest de omnibus
tentur Deo cadem men-*

gumento; et quod
fluant in tenuissimo carcere, dum ipse integra fruerit liber-
tate; ibi illa aerem ignitam perfiant, dum tu commodam
vitam ducas; illi ineffabilibus, torquentur cruciatibus; dum
tu solatis vacas; & quod iniquissime ferunt, et, eos, qui
magis illis open ferre debent, illos esse, qui primi ea-
sum obliviscuntur: Ah! Misericordia mea, saltem vos amici
mei! Vos, qui carum in terris amicium statabat; Vos
qui adeo facile eas sublevare potestis aliquibus precibus,
vel eleemosynis, misericordia tanta ipsatum calamitatem.
Vos Sacerdotes, qui adeo crebro offertis super Altare San-
guinem Agni pro Delictuistis estis, non fecis ac pro Vi-
tibus; effite, ut inde defulant in eorum flammis, ut
extinguanur. Misericordia mea. Vos tandem, qui frequenter
ad eos praetutis per Templam, ubi quicquid oīa propria-

quidem coronam faciunt, sed offerimus Iesum Christum pro peccatis nostris immolatum, ut illum reddamus proprium erga illos simili & nos. Sanctus Joannes Chrysostomus libro sexto de Sacerdotio, ita loquitur: Sacerdos, inquit illi, qui est tamquam Legatus pro universo Mando, orator est, atque intercessor apud Deum, ut sit propitius peccatis omnium, non viventium dumtaxat, verum etiam defunctorum. Et in Homilio 2. in Acta: Non est simplificiter Diaconus, qui clamet pro iis, qui mortui sunt in Iesu Christo, & pro illis, qui faciunt commemorationes; non est Diaconus, qui habet vocem emitat, sed spiritus sanctus; & in Homilia 3. in Episolam ad Philippienes: Non fructa praeceperunt Apostoli, ut in venerabilium Mysteriorum celebratione fiat commemoratione mortuorum, sciebant enim non mediocrem inde illis cedere utilitatem: aderat enim populus universus attollens manum in Calum, ibique posito adorabili Sacrificio, quomodo non placabit Deum orans pro illis? Idem sanctus Joannes Chrysostomus nos doctet, opus non esse fletibus, neque lacrimis conco-

**DE OBSERVANTIA DIERUM
DOMINICORUM, ET FESTORUM.**

Norum fideles Dominicum Diem subrogatum fuisse Iudeorum Sabbatho; quod adeo explicate imperatum fuit, ex quo in Mondo lex extitit, & Religio. Ecclesia preceptum hoc in nova lege instauravit; addiditque solum dies Festos Sanctorum memorie & Christianissimorum Mysteriorum Sacros.